
            

 
MOTIE 
 

Indiener Manon Fokke (PvdA) 
Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt Programmabegroting 2019 
Onderwerp Geen privatisering Theater aan het Vrijthof 

Besluit gemeenteraad  
 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019 
 
Constaterende dat: 
 

 Het College in de begroting aangeeft dat er gesproken gaat worden over verzelfstandiging van het Theater 
aan het Vrijthof; 

 Verzelfstandiging natuurlijk op verschillende manieren kan worden doorgevoerd; 

 Het belangrijk is dat vooraf de bandbreedte van dit onderzoek duidelijk wordt aangegeven; 
 

Overwegende dat: 
 

 De geschiedenis leert dat privatiseren van overheidsdiensten niet altijd even succesvol is geweest. 
 

Besluit: 
 
Het College te verzoeken de scope van het onderzoek naar verzelfstandiging van het Theater aan het Vrijthof 
zodanig te beperken dat van privatisering geen sprake kan zijn. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Manon Fokke  Kitty Nuyts  Jo Smeets 
PvdA   LPM   PVM 


